DECRETO N° 1611, DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$36.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 36.000,00

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

220 	08 244 0004 20380000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL 	 500000
3.390 14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL 	 F R 	O 	1 	00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

221 	08 244 0004.20380000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST, SOCIAL
3 3.90.30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

223 	08.244 0004 2038 0000 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC, DE ASSIST. SOCIAL
3.3 90 36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

232 	08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS
3 3.90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 001 	 outros

246 	08.244.0004 2041 0000 GESTÃO DO CREAS
3,21,90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

247 	08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS
3 3 90.36 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

10.000,00
F.R.. O 1 00

10.000,00
F.R: O 1 00

8.000,00
FR O 1 82

1.000,00
F.R.: O 1 82

2,000.00
F.R. O 1 29

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

DECRETO N°1611. DE 01 DE JULHO DE 2022- LEI N.321

Anulação

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

197 	08482 0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
44 90 52 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

219 	08,244.0004.2038 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST. SOCIAL
3.1 90 1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-15.000,00
F R. Grupo' 	O 	1 00

-10.000,00
F.R.Grupo' O 1 00

237 	08.244.0004.2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -6,873,00
3.3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F R Grupo 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 001 	 outros

239 	08 244 0004 2040.0000 	GESTÃO DO CRAS 	 -1.127,00
44 90 52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.Grupo: 	O 1 82

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

248 	08,244 0004.2041.0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -1.000.00
3 3.90.3900 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F R. Grupo 	O 1 82
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

249 	08 244.0004 2041 0000 	GESTÃO DO CREAS 	 -2,000,00
3.3.90 39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F R Grupo 	O 1 29
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação (-) 	 -36.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAUL JOTTI

DECRETO N° 1611, DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.321
JAPORA, 01 de julho de 2022

PREF O MUNICIPAL

ASSOMASUL
SSoCIAÇAO 005 MUNI(PI0S DE WTO 0110$50 00 SUl. Diário Oficial N° 3149 	Sexta-feira, 05 de agosto de 2022

DECRETO N° 1611, DE 01 DE JULHO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$36.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)

02 	16 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

36.000,00

220 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 5.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F. R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

221 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 10.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaib

223 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

232 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F. R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

246 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F. R.: 	O 	1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

247 08.244.0004.2041.0000 GESTAO DO CREAS 2.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	O 	1 29
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

www.diarioo11cialms.com. br/assomasul

380

ASSOMASUL
AssociAçAo DOS MUNIcIPIOS DE MATO GRO$$O 00 SVL Diário Oficial N° 3149 	Sexta-feira, 05 de agosto de 2022

DECRETO N°1611, DE 01 DE JULHO DE 2022- LEI N.321

Anulação:

02 	13 01 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇAO

197 	08.482.0013.2020.0000 	HABITAÇÃO PARA TODOS
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-15.000.00
F.R. Grupo. 	O 	1 00

02 	16 01 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

219 08.244.0004.2035.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

237 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CR.AS  -6.873,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 1 82
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	001 outros

239 08.244.0004.2040.0000 GESTÃO DO CRAS -1.127,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 82

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

245 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS -1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo 	O 1 82

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

249 08.244.0004.2041.0000 GESTÃO DO CREAS -2.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo. 	O 1 29

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Anulação ( -)
	 -36.000,00

Artigo 3o.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

www.diariooficiatms.com. br/assoniasul

381